ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2017
г. Екатеринбург

N2 151-ПП

О резервировании источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения
граждан в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на территории городов

Алапаевск, Березовский, Богданович, Волчанск, Верхняя Пышма, Ирбит,
Карпинск, Красноуфимск, Нижние Серги, Первоуральск, Сухой Лог, СысеР1Ъ,

рабочих поселков Арти, Верхнее Дуброво, Верхние Серги, Малышева, Рсфтинский,
поселков Двуреченск, Старопышминск, села Балтым

в соответствии со статьей 25 Водного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2006 N2 703
«Об утверждении Правил резервирования источников питьевого и хозяйственно-
бытового водоснабжения», подпунктом 13 статьи 15 Областного закона от 04 ноября
1995 года N2 31-0З «О Правительстве Свердловской области», в целях обеспечения
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения граждан, проживающих
на территории Свердловской области, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
Правительство Свердловской области
ПОСТ АНОВЛЯЕТ:

1. Зарезервировать в качестве источников питьевого и хозяйственно-бытового
водоснабжения для обеспечения граждан, проживающих на территории Свердловской
области, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций подземные водные объекты
согласно приложенному к настоящему постановлению перечню.

2. Рекомендовать администрациям муниципальных образований, на территории
которых зарезервированы подземные водные объекты, указанные в приложении к
настоящему постановлению, обеспечить обустройство водозаборных сооружений для
подачи подземных вод из зарезервированных подземных водных объектов в случае
возникновения чрезвычайных ситуаций в срок до О 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого
Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской
области А.В. Орлова.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интеРlIет-портаJIе
правовой информации Свердловской области» (www.ргаvо.gоvбб.гu).

Е.В. Куйвашев

Оrnечатано для Правитеl1ьства Свердповсrl)И област\о1. Заказ Ng 575. Тираж 14000 зкз

2

Приложение
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 14.03.2017 И2 151-ПП

ПЕРЕЧЕНЬ
подземных водных объектов, зарезервированных в качестве источников питьевого
и хозяйственно-бытового водоснабжения для обеспечения граждан, проживаlOЩИХ

на территории Свердловской области, в случае возникновения
чрезвычайных ситуаций

Номер Местоположение Месторождение подземных вод Номер скважины
строки резервных

источников
водоснабжения

1 2 3 4
1. г. Алапаевск Старичный участок Старичного 1э, 4э, 6э, УIII

месторождения подземных вод
2. Нейвинский участок Старичного IХрэ,IХэ

месторождения подземных вод
3. г. Березовский Южно- Березовский участок 2р, 60, 62 (lp), 10А,

Березовского месторождения 10Б,7431
подземных вод

4. Шиловский участок Березовского 2р, 3328, 3326, 7430,
месторождения подземных вод 66525,66526,4900,

2954-а, шахта
«Водозаборная»

5. Заречный участок Северо- 16э, 16'э, 5э, 17э, 19э,
Березовского месторождения 21э
подземных вод

6. Мочаловский участок Северо- 82э, 107э, 109э
Березовского месторождения
подземных вод

7. Становлянское месторождение 3р,4р,39,8482
подземных вод

8. г. Богданович Юго-Западный участок 2э, 4э, 6э, 12э.
Богдановичского месторождения
подземных вод

9. Полдневское месторождение 13э, 14э, 15э, 15э'
подземных вод

10. г. Верхняя Пышма Пышминский участок 42, 68, 68а, 96, 96а, 97,
Верхнепышминского 98
месторождения подземных вод

11. Солнечный участок Верхне- 15,16,17,18,24,25
Адуйского месторождения
подземных вод

12. Соколовский участок Верхне- 4,6,7,9
Адуйского месторождения
подземных вод

3

1 2 3 4
13. Балтымский участок Верхне- 1,П, VП, VIП

Пышминского месторождения
подземных вод

14. г. Волчанск Северо- Волчанский участок 1, 3, 8, 9э
Волчанского месторождения
подземных вод

15. Лиховский участок Волчанского 6, 7
месторождения подземных вод

16. г. Ирбит Бердюгинский участок 77089, 8375
Ирбитского месторождения
подземных вод

17. участок Ирбитский-2 Ирбитского 2756,7188,4597,4596,
месторождения подземных вод 6474,7192,4812,4813,

4814,4807
18. г. Карпинск Северо- Восточный дренажный 32,82,84,90,91

узел Карпинского
месторождения подземных вод

19. г. Красноуфимск участок Селекционный-1 543, 544, 545
Красноуфимского
месторождения подземных вод

20. участок Саргинский-1 3
Красноуфимского
месторождения подземных вод

21. участок Саргинский-2 1,2,4
Красноуфимского
месторождения подземных вод

22. участок Саргинский-3 5258,6609
Красноуфимского
месторождения подземных вод

23. г. Нижние Серги Демидовское месторождение 1р.Э., П р.Э.
подземных вод

24. г. Первоуральск Сергинское месторождение ПI, ПI', ХI
подземных вод

25. г. Сухой Лог Мельниковское месторождение 1, ПI, IV, IV-резервная,
подземных вод VП

26. г. Сысерть Шумковский участок Ерзовского 10
месторождения подземных вод

27. Смородинский участок 20
Ерзовского месторождения
подземных вод

28. Каменский участок Сысертского 2 гэ, 1р
месторождения подземных вод

29. Прибрежный участок 41э, 1р
Сысертского месторождения
подземных вод

30. р.п. Арти Артинский-1 5988,8354
31. Артинский-2 1503
32. Артинский-3 4414, 5942
33. Артинский-4 5960
34. Артинский-5 2038,8353
35. Артинский-6 б/н 6 -7329
36. Артинский-7 б/н 3 -7325

4

1 2 3 4
37. Артинский-8 бlн 4 -7395
38. Артинский-l О 6672,6673
39. Артинский-l1 4483
40. Артинский-12 8357
41. Артинский-13 5987
42. Артинский-14 6698
43. Артинский-15 8374
44. р.П. Верхнее Центрально- Дубровский участок 1,2,3, 1/2829,2/2830,

Дуброво Дубровского месторождения 3/2348,4/2512, 6/3695
подземных вод

45. Южно- Дубровский участок 5/lэ
Дубровского месторождения
подземных вод

46. Западно- Дубровский участок 5/4012
Дубровского месторождения
подземных вод

47. р.П. Верхние Серги Западный Цыбихинский участок 2 (18609), 3 (7д),
Цыбихинского месторождения 4 (7379), 7 (8284),
подземных вод 8 (3286)

48. Восточный Цыбихинский 5 (lI1рэ), 6 (6931)
участок Цыбихинского
месторождения подземных вод

49. р.П. Малышева Малышевское месторождение 21М,22М,
подземных вод без номера 111подъем

50. р.П. Рефтинский Теплоключевское месторождение 136, 1246, 3/2120
подземных вод

51. Золотое месторождение 1/2546,2/2549,6, 7
подземных вод

52. п. Двуреченск Двуреченское месторождение 111,У(3), У(4), V1, УII,
подземных вод VII1 (резервная), 1X, Х

53. п. Старопышминск Водозаборный участок 119, 120, 2985, 58664
одиночных скважин

54. с. Балтым участок Южно-Балтымский-3 5401р,5401'
Пышминского месторождения
подземных вод

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004